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1 Taxor  

1.1 Socialnämnden 

OBS! Belopp markerade med --- kommer att justeras efter den rekommendation som 
Socialstyrelsen föreslår gällande minimibelopp, högkostnadsskydd samt högsta avgift för 
bostad i särskilt boende som inte omfattas av hyreslagen. 
Inkomstbegrepp Avgiftsunderlaget beräknas utifrån de aktuella förvärvs- och 
kapitalinkomster som är skattepliktiga enligt inkomstskattelagstiftningen. Bostadsbidrag och 
särskilt bostadstillägg räknas som inkomst. Vid avgiftsberäkningen för makar läggs makarnas 
inkomst samman och fördelas därefter till hälften på vardera maken. Detta gäller även om 
makarna bor åtskilda, t.ex. om en av makarna bor på särskilt boende. För sammanboende 
görs avgiftsberäkning på samma sätt som för gifta makar om inte särskilda skäl föreligger. 
Minimibelopp Minimibeloppet för 2025 är för ensamstående --- kr och för makar 
sammanboende --- kr / person. Detta ska täcka normalkostnader för följande poster: 
Livsmedel, kläder, skor, hygien, dagstidning, telefon, TV-avgift, hemförsäkring, öppen hälso- 
och sjukvård, tandvård, hushållsel, förbrukningsvaror, möbler, husgeråd och läkemedel. 
Minimibeloppet kan höjas om den enskilde av särskilda omständigheter har behov av 
ytterligare medel. Behovet ska vara regelbundet. Exempel på höjning av minimibeloppet kan 
vara fördyrande matkostnader, underhållskostnader för barn, samt kostnader för god man. 
Minimibeloppet kan sänkas i de fall den enskilde inte har en utgiftspost som ingår i det 
angivna minimibeloppet därför att kostnaden ingår i kostnaden för vård och omsorg, socialt 
stöd enligt socialtjänstlagen, SoL, hälso- och sjukvårdslagen, HSL, eller ingår i avgift/hyra i 
särskilt boende. Exempel på sänkning av minimibeloppet är hushållsel, kostnader för möbler 
och förbrukningsartiklar samt TV-avgift. Minimibeloppet i särskilt boende sänks med 600 kr 
då den enskilde inte har utgiftsposter för hushållsel, TV-avgift samt förbrukningsvaror. 
Bostadskostnad Med bostadskostnad avses kostnad för hyrd lägenhet eller kostnad för ägd 
bostad man stadigvarande bor i. För alla boendetyper tillämpas Försäkringskassans regler 
för bostadstillägg för pensionärer. För hus beräknas boendekostnaden efter 
Försäkringskassans schablon per m2.Det finns två former av bostadstillägg som du kan söka 
hos Försäkringskassan: 

• bostadstillägg för pensionärer (BTP) 
• särskilt bostadstillägg för pensionärer (SBTP) 

Förbehållsbeloppet Förbehållsbeloppet består av ett minimibelopp och den faktiska 
bostadskostnaden. Förbehållsbeloppet ska räcka till för att bekosta normala 
levnadskostnader som ej inryms i kommunens åtagande. Kommunens förbehållsbelopp är 
knutet till prisbasbeloppet. 
Högkostnadsskydd Högkostnadsskydd för 2025 är --- kr. Syftet med 
högkostnadsskyddet/maxtaxan är att säkerställa att den enskilde skyddas mot alltför höga 
avgifter. I högkostnadsskyddet/maxtaxan ingår följande poster: Hemtjänst, larm, 
besökskostnad för dagverksamhet, kommunal hälso- och sjukvård samt personlig omsorg 
under korttidsboende och i särskilt boende. 
Hemtjänst Den högsta möjliga avgiften begränsas av högkostnadsskyddet som beskrivs 
ovan. Hemtjänst debiteras månatligen. Endast vid varaktig förändring (nytt biståndsbeslut) av 
omsorgsbehovet ändras avgiften efterföljande månad. 
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Taxan / avgiften avser Taxa 2024 Taxa 2025 Förändring 
kronor 

Förändring 
procent 

Hemtjänst, kr/timme 481 kr 511 kr 30 kr 6% 

Larm 

Installation 700 kr 700 kr 0 kr 0% 

Månadskostnad 260 kr 260 kr 0 kr 0% 

Service och underhållsavgift på vissa hjälpmedel 

Rollator dubbelförskrivning 500 kr 500 kr 0 kr 0% 

Tillbehör såsom korg och bricka lämnas ut vid ett tillfälle. Vid förlust eller om bricka/korg går sönder får 
patienten köpa en ny. 

Korg 300 kr 300 kr 0 kr 0% 

Bricka 300 kr 300 kr 0 kr 0% 

Eldriven rullstol för utomhusbruk 100 kr/månad 100 kr/månad 0 kr 0% 

Tyngdtäcke (personer över 18 år i eget 
boende) 500 kr 500 kr 0 kr 0% 

Dagverksamhet (Klockargården) 

Dagverksamhet* 50 kr/dag 60 kr/dag 10 kr 20% 

Matavgift 61 kr/dag 57 kr/dag -4 kr -7% 

*Ingår i högkostnadsskyddet 

Korttidsboende (enligt socialtjänstlagen) 

Personlig omsorg* 80 kr/dag 85 kr/dag 5 kr 6% 

Mat 150 kr/dag 143 kr/dag -7 kr -5% 

 

Särskilt boende 

Hyra     

Hyran varierar mellan de särskilda boendena beroende på storlek och standard för det aktuella boendet. 
Bostadsbidrag kan sökas. Högsta avgift för bostad i särskilt boende som inte omfattas av hyreslagen är följer 
årets förslag till avgifter från socialstyrelsens meddelandeblad 

Mat 150 kr/dag 143 kr/dag -7 kr -5% 

Sänglinne 300 kr/månad 300 kr/månad 0 kr 0% 

Den boende kan välja att ha eget sänglinne och handdukar och själv ombesörja tvätten. 

Servicepaket Tullgatan 40  256 kr/månad   

     

Sjukhusvistelse Avdrag görs som motsvarar 
kostnaden från sjukhuset   

Vistelse hos annan utförare 

Vid placering hos annan 
utförare än kommunen 
debiteras en egenavgift för 
mat, hyra och omsorg, där 
avgiften för omsorg ingår i 
maxtaxan. 

  

Kostnad per besök för visstidare inom hemsjukvård ska följa Riksavtalet utomlänsprislistan för Sydöstra 
sjukvårdsregionen 2024. 

Egenavgift inom socialpsykiatri, beslut enligt socialtjänstlagen - extern placering 

Mat 150 kr/dygn 143 kr/dygn -7 kr -5% 
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Taxan / avgiften avser Taxa 2024 Taxa 2025 Förändring 
kronor 

Förändring 
procent 

Omsorgsavgift (maxtaxa) 
Följer årets förslag till avgifter 
från socialsyterelsens 
meddelandeblad 

  

 

  Hemsjukvård 

Hembesök av sjuksköterska* 120 kr/besök 130 kr/besök 10 kr 8% 

Beviljad hemsjukvård* 
Enligt 
hemtjänst-
timme 

Enligt 
hemtjänst-
timme 

  

Avgift för utprovning av hjälpmedel* 350 kr 350 kr 0 kr 0% 

Hemrehabilitering* 
Enligt 
hemtjänst-
timme 

Enligt 
hemtjänst-
timme 

  

Hämtning av hjälpmedel 500 kr 500 kr 0 kr 0% 

Intyg för bostadsanpassning 350 kr 350 kr 0 kr 0% 

*Ingår i maxtaxan     

Måltider i samband med korttidsvistelse (stödfamilj och korttidsboende) och bostad med särskild 
service 

De rekommenderade justeringarna från Socialstyrelsen gällande Konsumentverkets referensvärden för 
levnadskostnader gällande livsmedel följs. För årets gällande Meddelandeblad från Socialstyrelsen. 

Egenavgift i samband med korttidsvistelse i form av lägervistelse 

0-14 år 240 kr/dygn 240 kr/dygn 0 kr 0% 

15- år 280 kr/dygn 280 kr/dygn 0 kr 0% 

För resor inom SoL och LSS 

Resa ensam 1,80 kr/km 1,80 kr/km 0 kr 0% 

Resa samåkning 240 kr/dygn 240 kr/dygn 0 kr 0% 

Korttidstillsyn för skolungdom över 12 år 

Middag 40 kr 40 kr 0 kr 0% 

Mellanmål 20 kr 20 kr 0 kr 0% 

Familjehem eller bostad med särskild service för barn och ungdomar. För barn och ungdomar under 18 år som 
bor i familjehem enligt 9§8p LSS, beräknas ersättningen till kommunen utifrån föräldrarnas 
ersättningsskyldighet. Det belopp som var och en av föräldrarna ska bidra med per månad får dock inte 
överstiga vad som för varje tid motsvarar högsta understödsbeloppet. Föräldrars ersättning till kommunen ska, 
enligt 6 kap. 2 § socialtjänstförordningen, beräknas på samma sätt som om det gällde att bestämma 
återbetalningsskyldighet för var och en av dem, enligt lagen (1996:1030) om underhållsstöd. 

Ungdomar som fyllt 18 år samt vuxna. När den unge fyllt 18 år upphör föräldrarnas ersättningsskyldighet till 
kommunen. Föräldrarna har istället en direkt underhållsskyldighet enligt föräldrabalken gentemot den unge, för 
dennes omkostnader om ungdomen fortfarande går i skola. 
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